[image: ]

Об утверждении типового перечня районного коммунального имущества, передаваемого в состав коммунального имущества города районного значения, села, поселка, сельского округа
Приказ Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 июня 2023 года № 108. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 15 июня 2023 года № 32812
[bookmark: z4]
      В соответствии с подпунктом 240) пункта 15 Положения о Министерстве национальной экономики Республики Казахстан, утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 24 сентября 2014 года № 1011, ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Утвердить прилагаемый типовой перечень районного коммунального имущества, передаваемого в состав коммунального имущества города районного значения, села, поселка, сельского округа.

      2. Департаменту политики управления государственными активами Министерства национальной экономики Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан и его размещение на интернет-ресурсе Министерства национальной экономики Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр национальной экономики

Республики Казахстан

А. Куантыров

[bookmark: z10]
       "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
Республики Казахстан

	Утвержден приказом
Министр национальной экономики
Республики Казахстан
от 13 июня 2023 года № 108

 Типовой перечень районного коммунального имущества, передаваемого в состав коммунального имущества города районного значения, села, поселка, сельского округа

      1. Имущественные комплексы районных коммунальных юридических лиц, осуществляющих деятельность в культурно-досуговой сфере (дома культуры).

      2. Имущество, закрепленное за районными коммунальными юридическими лицами.

      3. Объекты общего пользования и иное имущество (автомобильная дорога, улица населенного пункта, парк, сквер, место досуга, памятник).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14